Cad. 1 / Página 1539TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.969 - Disponibilização: quarta-feira, 27 de outubro de 2021

PORTARIA Nº 316/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, resolve alterar a Portaria nº 305/2021, publicada no DJE de 19 de outubro de 2021, designando a
servidora Waneska de Souza Borges, matrícula 351.863, para substituir o servidor Alfredo Magno Cairo de Miranda, matrícula
nº 353.971, na Comissão de Inventário de Bens Permanentes.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 25 de outubro de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 29/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02349.0006820/2021-24. OBJETO: Prestação
de serviços de lavagem de tapetes, carpetes, cortinas e mobiliários estofados, conforme edital e seus anexos.
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 27/10/2021 às 08:00 horas (Horário de Brasília - DF); ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 10/11/2021 às 09:10 horas (Horário de Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O
Edital e seus Anexos, poderão ser adquiridos nos sites: https://www.mpba.mp.br/l icitacoes e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: licitacao@mpba.mp.br.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 105/2021- SGA. Processo SEI: 19.09.01010.0018284/2021-
73 - Dispensa nº 089/2021 – DADM. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e empresa
Guardião Monitoramento e Vigilância Ltda., CNPJ nº 08.708.904/0001-88. Objeto: prestação de serviços de vigilância por
sistema de monitoramento eletrônico para atender à Promotoria de Justiça de Itaberaba/BA. Regime de execução: Empreitada
por preço unitário. Valor global: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a
começar em 01 de novembro de 2021 e a terminar em 31 de outubro de 2022.

PORTARIA Nº 306/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Gilvanete Queiroz Matos, matrícula nº 351.826, e Fidel Peixoto Santana,
matrícula nº 352.150, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 105/2021-SGA,
relativo aos serviços de monitoramento eletrônico da Promotoria de Justiça Regional de Itaberaba.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

INQUÉRITO (S) CIVIL (S) / PROCEDIMENTO (S):

Origem: PROMOTORIA REGIONAL AMBIENTAL DO RECÔNCAVO SUL-SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA
Área: Meio Ambiente
Portaria: 023/2021
Inquérito Civil: IDEA nº 600.9.62754/2021
Objeto: Apurar, na esfera cível-ambiental, a notícia de danos ambientais ocasionados pela supressão de vegetação nativa,
sem autorização ambiental, em imóvel localizado no Riacho da Tábua, Zona Rural do município de São Miguel das Matas/BA.
Data de Instauração: 21/07/2021
Envolvido(s): Zoraildes Nery da Silva

Santo Antônio de Jesus/BA, 25 de outubro de 2021.

JULIMAR BARRETO FERREIRA
Promotor de Justiça